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S O C I E T Y

جامعه

خبر

گیر وزارت  بابک عشرتی، معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های وا
گزارشی از شیوع زیر سویه JN1 در  گفت: در حال حاضر  بهداشت 
کشور داده نشده است. تب، بدن درد، سرفه، گلو درد و سوزش حلق 
به همراه آبریزش بینی از جمله علامت های زیرسویه جدید امیکرون 

تحت عنوان JN1 هستند. / باشگاه خبرنگاران

JN1 در کشور شناسایی نشده است
سجاد اسماعیلی، مشاور سازمان غذا و دارو  از فعال شدن سامانه ارسال 
پیامک به متقاضیان شیرخشک خبر داد و گفت: در هر ماه 10 قوطی 
شیرخشک به صورت یارانه ای و 10 قوطی نیز به صورت غیریارانه ای به 
ازای هر کودک ارائه می شود و شهروندان از طریق این پیامک، می توانند 

از میزان سهمیه باقیمانده خود مطلع شوند. /جام جم 

ارسال پیامک به متقاضیان شیرخشک
احمدمحمودزاده، رئیس سازمان مدارس غیردولتی دربــاره شرایط 
تدریس معلم آقا در مدارس دخترانه گفت: جنسیت مدیر و معلمان در 
مدارس متوسطه باید متناسب با جنسیت مدرسه باشد. مگر در موارد 
خاص و آن هم در پایه دوازدهم با کسب مجوز می توان از دبیر آقا برای 
مدرسه دخترانه و دبیر خانم برای مدرسه پسرانه استفاده کرد. / ایسنا

تکلیف معلم و مدیر غیر هم جنس

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

#یارانه - خرید اعتباری
سلامی از تهران: 

از جانب دولــت برای  طرحی با عنوان خرید اعتباری یارانه 
یارانه بگیران تدوین و اجرایی شده است که جای تشکر دارد، 
ولی در این طرح فقط چند قلم کالای اساسی عرضه می شود 

که امیدوارم همه کالاها مشمول این طرح شوند.

#پوشک - فرزندآوری
قریشی از تهران: 

هر بسته پوشک 150 هزار تومان است که یک خانواده برای نوزاد 
خود باید ماهانه یک میلیون تومان پوشک بخرد. چرا نیازهای 

اولیه برای فرزندآوری از جانب دولت تامین نمی شود؟

# سربازی - لردگان
یک سرباز:

چهارمحال و بختیاری  اســتــان  تــوابــع  از  لــردگــان  شهرستان   
منطقه محروم و بد آب و هــواســت و خدمت سربازی نیروی 
انتظامی در این شهر در گذشته 21 ماه بود که پس از اجرای 
طرح کسری خدمت سربازی باید به 18 ماه کاهش می یافت. 
شهرستان  انتظامی  نیروی  فرماندهی  ستاد  متاسفانه  ولی 
کرده اند تسویه  که 18 تا 21 ماه خدمت  لردگان به سربازانی 

خدمتی نمی دهد.

# خودرو - واردات
شهروندی از تهران:

کلی و وزارتخانه های اقتصاد و صنعت به طور   دولت به طور 
 ویــژه قصدی بــرای سر و سامان دادن به بــازارخــودرو ندارند. 
گر هدف دولت جلب رضایت عموم مردم بود تعرفه و عوارض  ا

خودروهای مونتاژی را افزایش نمی داد.

#پله برقی ـــ بیماری
یک شهروند از تهران: 

مد ت های مدیدی است که پله برقی پل عابر پیاده روبه روی 
فرهنگسرای اشــراق به سمت مترو خــراب و رها شده است و 
متاسفانه هیج تلاشی برای تعمیر آن صورت نمی گیرد و فقط 

رنج وعذاب آن را عابران سالمند و بیماران باید تحمل کنند.

  حق با  شماست

گفته  کــه بــه  تایید افــزایــش قیمت 107درصــــدی دارو 
رئیس مجلس از متوسط تورم در کشور نیز بالاتر است، 
گذاشتن بر  کلیدی دیــروز بود، صحه  یکی از جملات 
کمبود 150قلم دارو در کشور و کمبود جدی 65 قلم دارو 
کید  نیز نکته ای اساسی  بود  که محمد باقر قالیباف تا
داشت که دارد مردم را رنج می دهد. وزیربهداشت اما 
به مجلس آمده بود تا از خود، جایگاهش و وزارتخانه 
که  کند؛ آن هم با دفاعیاتی مثل این  متبوعش دفاع 
تابستان امسال کمبود سرم در کشور نداشتیم. جبهه 
مقابل اما دست پر آمده بود به طوری که حسینعلی 
منکر  ــان،  درمـ بحث  »در  می گفت:  دلیگانی  حاجی 
تبدیل به معروف شــده زیــرا در برخی بیمارستان ها 
که وابسته به نهادهایی خاص هم هستند تا سکه یا 
دلار از بیمار نگیرند، او را درمان نمی کنند« یا علی اصغر 
کید می کرد که»بسیار ما این روزها مشغول  باقرزاده تا
تماس با جاهای مختلف برای تهیه دارو برای مردم 
که موافق حذف ارز ترجیحی  کسانی  هستیم و حالا 
از  ایــزدخــواه  ا...  روح  یا  باشند«  باید پاسخگو  بودند 

مافیای  و  منافع  تضاد  تبعیض،  همچون  واژه هــایــی 
که وارد  واردات سخن می گفت و پرسید»چرا شرکتی 
کننده پروتز زانو است امسال 20میلیون دلار ارز دریافت 
کننده همین محصول، ارزی  که تولید  کرده در حالی 
کنون ۳0 شرکت تولیدکننده پروتز در  دریافت نکرده و ا

کشور در حال تعطیلی هستند.«
گری و گزارش خوانی اما   ماحصل این همه نطق، افشا
چندان دندانگیر نبود، چون فقط تعیین ضرب الاجلی 
دو ماهه بود برای وزارت بهداشت تا درعرض این 60 روز 

مشکلات دارو و درمان کشور را حل کند.

  آنچه دارویار با دارو کرد 
امــا مگر مشکلات دارویــی و درمانی مــردم فقط یکی 
دو مــورد اســت کــه در ایــن مــدت کــوتــاه رفــع شــود؟ از 
پاسخ های روز گذشته بهرام عین اللهی، وزیربهداشت 
نیز این گونه برمی آید که این دو ماه کفاف حل مشکلات 
که او می گفت»مسأله تامین دارو و  را نخواهد داد، چرا
تجهیزات پزشکی مسأله ای بین وزارتخانه ای و بین 

که از ابتدا تا انتهای آن به همکاری  سازمانی اســت 
با  ارگــان هــایــی همچون بانک مرکزی  زیــرا  نیاز دارد، 
، گمرک برای ترخیص دارو، سازمان  تامین به موقع ارز
استاندارد برای ترخیص و سازمان برنامه برای تامین 
کارش را خوب  گر هر حلقه  که ا منابع دخیل هستند 

انجام دهد، کل زنجیره به خوبی می چرخد.«
و  دارو  تامین  زنجیره  در  متعدد  دســت هــای  وجـــود 
که همیشه  تجهیزات پزشکی همان حقیقتی است 
وجود داشته و همواره به شکل یک چالش رخ نموده؛ 
که چون همکاری  گرفته شده   دست آخر نیز نتیجه 

بین بخشی وجود ندارد، مشکلات پابرجا می ماند.

نماینده دولــت هرقدر  به عنوان  وزارت بهداشت  امــا 
ــن شــیــوه دفـــاع کند،  ــار بــا ای ــ ــرح داروی بکوشد تــا از ط
دفاعیاتش به دل نمی نشیند؛ همان طور که مجلس 
هم قانع نشده، زیرا دارویار طرحی برای یاری مردم بود 
کــرده اســت. روز گذشته  که حالا جلوی مــردم قدعلم 
درمــان  و  بهداشت  کمیسیون  گـــزارش  عمده  بخش 
مجلس نیز معطوف به ایرادات و پیامدهای نامطبوع 

همین طرح بود. 
ــار یک ســال و نیم قبل و پس از تصمیم دولت  دارویـ
که   بــرای حــذف ارز ترجیحی از حــوزه دارو متولد شد 
بنا داشت قیمت دارو را به نرخ واقعی خود نزدیک کند 

ولی درعین حال با پرداخت یارانه به بیمه ها، کاری کند 
تا واقعی شدن قیمت دارو به گران خریدن دارو توسط 
مردم منجر نشود اما گزارش دیروز مجلس نشان داد 
که زیر  این اتفاق عملا رخ نــداده و این مردم هستند 

فشار قیمت ها مانده اند. 
که از زمان اجرای این  گزارش مجلس نشان می دهد 
طرح، هزینه تهیه دارو برای بیماران 107درصد افزایش 
یافته، همچنین اقلام وارداتی نیز افزایش قیمت قابل 
مــلاحــظــه ای داشــتــه اســـت. بــه طــور واضــح تــر ایــن که 
کنون  افزایش قیمت ناشی از مابه التفاوت نرخ ارز ا
گرفته اســت. البته ایــن همه  گریبان 952 قلم دارو را 
که در دارویار قرار بود سهم پرداختی  ماجرا نیست، چرا
کنون  بیمه ها از قیمت دارو به 70 درصــد برسد ولی ا
میانگین پوشش هزینه بیماران توسط سازمان های 

بیمه گر حدود 45درصد است.
طبق این گزارش، دارویار شکست خورده است و حالا 
وزارت بهداشت دو ماه فرصت دارد تا این اوضاع به هم 
ریخته را سر و سامان دهد؛ آن هم اوضاعی را که وزیر 
کار  می گوید خیلی های دیگر غیراز خودش باید پای 
بیایند اما آیا سازمان ها، وزارتخانه و دستگاه هایی که 
در عرض یک سال و نیم هماهنگ نبوده اند در این 

ضرب الاجل کوتاه هماهنگ می شوند؟

یر  خطر برای  سیستم درمان   ژ  آ
ح دارویار و سیاست گذاری های غلط وزارت بهداشت را با سند و مدرک ثابت کرد  کارآمدی طر مجلس، نا

 برش هایی از گزارش مجلس 
در حوزه دارو و درمان 

ز   31 قلم دارو نیازمند تامین فوری ار
با منشأ اروپاست

ــای بــیــمــاران  ــ  افــزایــش قیمت داروهـ
ــد  خـــاص، نـــادر و صعب الــعــاج 429درصـ

بوده است
 مــطــالــبــات 23شـــرکـــت پــخــش دارو از 
داروخانه ها به 69 هــزار میلیارد تومان 

رسیده است
 5400 مجموعه فعال در حوزه تجهیزات 

پزشکی با کمبود حاد مواجه است 

ایستگاه

وز فقط خدا می داند که چه حقایقی در صحن علنی مجلس فاش شد.  دیر
در واقع حقیقت پشت حقیقت بود که از یک نطق به نطقی دیگر در صحن 
ژه می رفت و حرف دل مــردم بود که لحظه به لحظه از تریبون ها شنیده  ر
می شد. نمایندگان مجلس گویی سیاست ها و برنامه های وزارت بهداشت 
ــار« را وسط سیبل گذاشته بودند و از  ویـ از جمله طرح پر سر و صــدای »دار
هر سو به آن می تاختند. با این حال عنوان رسمی جلسه، استماع گزارش 
ویـــی و درمــانــی وزارت  کمیسیون بهداشت و درمـــان دربـــاره عملکرد دار
بــهــداشــت بــود کــه چهارمین جلسه از ایــن جنس در طــول حــیــات مجلس 
قــرار گرفت همگی  وز گذشته نمایندگانی که تریبون در اختیارشان  یــازدهــم محسوب مــی شــد.ر
وا اما نتیجه  و و درمان گفتند؛ عده ای محتاط تر و عده ای دیگر بی پر  از مشکات مردم در حوزه دار
و و هم بیماران  و دست به گریبانند، هم با گرانی دار یک چیز بود، این که مردم هم با کمبود دار

خاص با وضعیتی که دیگر دارد حیات شان را تهدید می کند

وه جامعه  گر

مریم خباز


